Diário Oficial Eletrônico  n. 10.930 5 de setembro de 2022 Página 85

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUS-
TIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021,  a ausência de candidato apto para a nomeação e a existência de candi-
datos habilitados para realizarem a FASE V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, tornam público, para conhecimento
dos interessados, o cronograma e os procedimentos relacionados à convocação de candidatos para o II Curso de
Formação Policial para o cargo de Perito Oficial Forense, na função de Perito Criminal, observando-se:

1. Serão convocados todos os candidatos habilitados no certame, para a realização da matrícula no II Curso de
Formação Policial observando o seguinte cronograma:

Turma Atividade Descrição Data prevista
para início

Data prevista
para encerra-

mento

II/2022

Convocação
para Matrí-

cula

Chamada
  única

Publicação da Convocação para Ma-
trícula 06/09/2022

Período de Realização da Matrícula 13/09/2022 14/09/2022

Divulgação das matrículas deferidas 16/09/2022

Início do Curso de Formação Policial 19/09/2022

1.1. O Cronograma de Atividades acima especificado, possui caráter exclusivamente informativo e po-
derá sofrer alterações, atualizações ou acréscimos, a critério da Administração Estadual, enquanto não
consumada a providência ou o evento que lhes disser respeito, circunstância esta que será divulgada
mediante edital, publicado no Diário Oficial Eletrônico.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE SETEMBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul